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“Lirimin e hapésirave dhe parkimeve publike té zéna nga automjete té dala jashté
pérdorimit dhe automjetet funksionale té parkuara mbi 30 dité ¢’.

Pér krijimin e njé& mjedisi t& rregullt urban dhe funksional né shérbim té€ komunitetit,né zbatim t&
Ligjit Nr.139 daté 17.12.2015”Pér vetéqeverisjen vendore” neni 8 pika 2, neni 26,neni 64 i tij,
Ligjit nr.10431,date 09.06.2011°°Pér mbrojtjen e mjedisit’’i ndryshuar;Vendimit t& Ké&shillit
Bashkiak Nr.96,date 30.12.2019°¢Pér miratimin e nivelit t€ taksave dhe tarifave vendore ,
administrimin e tyre si dhe penalitetet pér shkeljet apo kundérvajtjet administrative’’i ndryshuar;
Ligjit Nr. 8224, dat€ 15.05.1997 “Pér policiné bashkiake”,i ndryshuar;

URDHEROJ:

I- Hegjen e automjeteve té& dala jashté pérdorimit,automjeteve pa targa té€ parkuara né
zonén urbane pér shkak té zénies sé€ parkimeve publike pér njé periudhé té gjaté duke
shkaktuar problematika né€ parkimin e automjeteve t& qytetaréve.

I1- Pér automjetet n€ gjendje pune ,q€ jané t€ pajisura me targa dhe dokumentacionin
pérkatés,té cilat kan€ géndruar dhe géndrojné t& parkuara né njé€ afat mbi 30(tridhjeté)
dité t& vilet tarifa prej 6000(gjashté mijé)leké,sipas pércaktimit t& tarifave né VKB
Nr.96,daté 30.12.2019 ,i ndryshuar.

II- Afati pér hegjen e automjeteve &shté 5 dité nga marrja e njoftimit pér lirim.

IV-  Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij urdhéri ngarkohen Policia Bashkiake,Sektori i
Tatim-taksave si dhe Sektori i Shérbimeve me Sip&€rmarrje dhe Mjedisit.

V- Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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